

LIKAS

910 WILLOUGHBY AVE.,
BROOKLYN 21, N. Y.

10 CENTŲ

os rūpesčiai Nr. 1

elbėtų mokesčių mažinimas, darbo kos į Europą atidarymas. Tai atitarti, susilaukusios kritikos namie

proc., nes darbo jėga automatizacija, maši-

damasis į Kongresą, ntas tvirtino: "Mes dažniau, nei mes galime" ausimui išspręsti. Pirma t yra sumažinti mokes- d šilietų kapitalas į tą ir padidinti suvar- to. Suvartojimai padidėjus, ir darbo galimybės.

AFL-CIO prezidentas Meany tuojau paskelbė antrą priemonę — reikalavimą pereiti prie 35 valandų darbo savaitės, sudarant tokiu būdu darbo tiem, kurie be darbo.

Prezidentas dar pastebėjo, kad darbo rinka reikalauja vis mažiau ne kvalifikuotų darbininkų. Dėl to kyla reikalas at- einanti į darbą jaunimą pa- ruošti specialybėm.

LIETUVOJE MİRĖ KUN. V. MIELEŠKA

Kun. Vincas Mieleška, buvęs ilgą laiką Kauno Karmeli- tų parapijos klebonas, o pasku- tiniu metu altarista, sulaukęs 70 metų amžiaus, mirė kovo 5 d. Kaune. Vasario pabaigoje autobusu buvo nuvykęs į La- pes, užpusčius kelius ir nesant susisiekiimo priemonių, į Kau- ną su kitu kunigu grįžo per pusnynus pėsčiom. Pervargo, peršalo, o be to, dar ant spran- to turėjo votį, tad grįžus į Kau- ną pakilo temperatūra, prieš mirtį dvi dienas ligoninėje iš- gulėjo be sąmonės.

Velionis buvo gimęs 1893 sausio 8 Paliepių km., Arioga- los valsč. Kunigu išventintas 1915 rugsėjo 27. Petrapilio dva- sinę akademią baigė 1918 kano- nų teisės kandidato laipsniu. Rūpinosi tremtiniais Rusijoje, vėliau kaip Lietuvos Valstybės Tarybos atstovas rūpinosi grįž- tančiais lietuviais iš Rusijos. Grįžęs į Lietuvą dirbo įvairio- se parapijos vikaru bei gim- nazijos kapelionu. Nuo 1922 buvo paskirtas šv. Kryžiaus (Karmelitų) parapijos klebonu Kaune ir tose pareigose išbuvo iki antrosios bolševikų okupa- cijos. Dešimt metų išbuvo Si-



A. A. kun. V. Mieleška. Nuotrauka 1933 metų.

biro trentyje. Grįžo 1956. buvo paskirtas altarista Kaune. Visą laiką gyvai reikėsi visu- meninėje veikloje. buvo ilgą laiką Katalikų Veikimo Centro Kauno vyskupijos pirmininku, dalyvavo 1917 Petrapilio lietu- vių seime, 1920 išrinktas į Stei- gamąjį Seimą.

VIKANAS, SLIPIYI, ADŽUBEI IR GAL CHRUSČIOVAS

pauda kreipė dėmesį, informuodama apie Adžubei- niją pas popiežių Joną XXIII

ežius Jonas XXIII kovo ačioje audiencijoje pri- leksejų Adžubei ir jo Adžubei yra Chruščio- itas ir valdžios dienra- vestijų redaktorius. 38 Sprendžiant iš AP infor- s. priėmimas buvo tap nizuotas, kad sudarytų į- buvęs atsistatytinis. Adž- ū žmona buvę bendroje nalistų audiencijoje, ku- popiežiui buvo įteikta ita- izan taikos premija (51. pl.). Po šios bendros au- jos Adžubei su žmona pakviesti į popiežiaus bi- tą. Po audiencijos, kuri 20 minučių, Adžubei šleivią pareiškė ir apie



TARPININKAS: Kar- dinolas Bea.

galimą Chruščiovo vizitą pas popiežių, jei jis lankysis Romoje.

Šiam įvykiui suprasti primini- ni kai kurie kiti iš tos gran- dinės įvykiai.

Ryšium su Ukrainos arkivys- kupo Slipyi išleidimu iš kalėjimo ir atvykimu į Romą, Dar- bininko bendradarbis iš Romos minėjo ten einančius gandus apie galimus pasikalbėjimus tarp Vatikano ir Maskvos sluoksnių. Ta pačia proga žur- nalas Time informavo paties arkivyskupo Slipyi paleidimo kai kurias smulkmenas. — Arkivyskupui paleisti daugiausia pasidarbavę du artimi popie- žiui Jonui XXIII kardinolai — Augustin Bea, krikščionių vie- nybei skatinti sekretarijos še- fas, ir Gustavo Testa, rytų Baž- nyčios kongregacijos sekreto- rius. Lapkričio pabaigoje Bea suvedinęs Testą su dviem rusų stebėtojais Bažnyčios visuo- tiniame susirinkime. Testa pa- sakęs, kad popiežius oficialiai nepriėmęs ukrainiečių vyskupų grupės protesto prieš rusų da- lyvaviną Bažnyčios susirinki- me ir išskėles Slipyi klausimą, Rusai pažadėję padaryti, ką tik galės, ir sausio mėn. pra- nešė kardinolui Bea, kad Slipyi bus laisvas. Sausio gale Bea padėjęs olandas Jan Wille- brands slaptai nuskridęs į Mas- kvą ir iš ten traukiniu parlydė- jęs arkivyskupą Slipyi pro Vie- ną į Romą.

Time rašė, kad Vatika- nas vertinąs Slipyi paleidimą tik pradžia. "Tai buvo papras- tas Rusijos vyriausybės respek- tas popiežiui Jonui". Time taip pat minėjo vieno Vatikano pa- reigūno pareiškimą: "Yra vil- ties, kad pasitarimai duos dau- giau vaisių". Eilėje esą turėtų

būti Vengrijos kardinolas Min- szenty, kuris dabar turi azylį Amerikos atstovybėje Budapeš- te, ir Prahos arkivyskupą Be- raną, kuris čekoslovakų komu- nistų buvo suimtas 1950, ir nuo tada nieko apie jį negirdė- ti.

Antras tos eilės įvykių yra Adžubei pareiškimas Romoje spaudos konferencijai, suorga- nizuotai komunistų vadovauja mos rusų-italų draugijos. Pa- gal Our Sunday Visitor paskelb- tą tos konferencijos aprašy- mą į Ukrainos arkivyskupo Sli- pyi paleidimą atsiliepė politi- kai: "Mes su pasitenkinimu su- tinkam Josif Slipyi paleidimą iš kalėjimo, jei tai padės at- leisti pasaulio įtampą". Kai vasario 26 vienas žurnalistas pa- klausė, ar galimas susiprati- mas tarp Šventojo Sosto ir ko- munistinės Rusijos valstybės, kokia yra Sovietų Sąjunga, tai Adžubei aiškino, kad "koegzis- tencija liečia valstybes, ne idė- jas... Būtų klaida laikyti san- tykius su Katalikų Bažnyčia iš- imtinai ideologiniu klausimu. Vatikanas yra valstybė su sa- vo politine organizacija, ir mes tai priimame su dėmesiu. Jis turi didelės įtakos daugely kra- štų". Pažymėjęs, kad popiežius Jonas XXIII nesą tik religinis vadas, bet ir valstybės galva, Adžubei aiškino, kad popiežius kaip tik šia antrąja prasme pe- eitą rudenį ir ragino ginčija- mus klausimus spręsti taikin- gom priemonėm. Esą popiežius, pasisakydamas už taik n gą sprendimą, paskatino Chruščio- vą pasiūsti jam linkėjimus 81 metų sukakties proga. Esą po- piežiaus prašymas padarė "gi- lų išpūdį" Sovietų viešajai opi-



KRISTAUS ATSTOVAI: popie- žius Jonas ir arkiv. Slipyi.

nijai... Sulig tais Adžubei žo- džiais žurnalistas emė ploti, plojo sykiu ir Adžubei. Paklaus- tas, ar Chruščiovas padarys vi- zitą popiežiui, lankydamasis Ita- lijoje, atsakė: "Aš nieko galu- tinau tikro nežinau. Bet mes ži- nome, kad popiežius nesikan- džioja, kaip ir mes nesikandžio- jame". Paklaustas apie "katali- kų persekiojimą Stalino lai- kais". Adžubei, užuot pripaži- nes ir pakaltinęs Staliną dėl žiaurumo ir neteisėtybių, emė kaltinti katalikų kunigus, kad jie "laimino nacių kariuome- ne" jos žygyje prieš Sovietų tautas".

Tokios yra spaudos informa- cijos. Jei teisingai informavo Time žurnalas, tai Vatikanas siekia tuo tarpu karitatyvinių tikslų — palengvinti atskirų Bažnyčios hierarchų likimą ir katalikų padėti komunistų val- domuose kraštuose. Jei teisin- gai atpasakojo Our Sunday Vi- sitor Adžubei pareiškimus, tai Sovietai siekia politinių ideolo- ginių tikslų sukta klatinga lo- gika: su Vatikano idėjom mes kovojam, su Vatikano valstybe mes koegzistuojam; galim pa- daryti karitatyvinių Vatikano nuolaidų, kurios sumažintų Va- tikano ideologinę akciją prieš mus, "mažintų įtampą".

Apie pasikalbėjimus su Mas- kvos pareigūnais ir galima Chruščiovo atvykimo pirmiau- sia Italijoje pranešė komunistu laikraštis Unita. Tai ženklas, kas tuo labiausiai yra suinteresu- otas — Italijos komunistai prieš artėjančius rinkimus. Ad- žubei, o juo labiau Chruščiovo atsilankymas turėtų neūtraiti- zuoti velionies popiežiaus Pi- jaus XII draudimą katalikam balsuoti už komunistus ir su- jais bendradarbiauti.



ANTIKRISTO ATSTOVAS Adž- be su žmona Romoje.

Laiškas iš Lietuvos

Dabar visų kišenės tuščios ir viskas stovi ramybėje. Dar tik- sliai ir pats nežinau, ką aš už- dirbau per vasarą besikamuodamas su įvairiausiais darbais mūsų kolchoze.

Vasara buvo šiemet Lietuvo- je labai šlapia ir šalta, o dėlto mes šiemet esame ir "biednes- ni" už visus kitus savo gyve- nimo metus. Nesiliaują lietūs didelę dalį derliaus supūdė lau- kuose. Bulvių labai mažai tu- rime, bet "čėdijame" pavasa- riui, kad būtų kas pasodinti sa- vo darže (60 arų). Nežinome, kaip laikysis bulvės per žiemą kapčiuose, nes žiema šalta ir be jokių atlydžių ir nėra kaip patikrinti. Šiemet žiemą daug sniego ir visos palaidas. Jeigu nėra vėjo, tai yra ramu, bet kai pakyla vėjas, tai dangus ir žė- mės maišosi toks didelis pusty- mas esti.

Visomis jėgomis stengiuosi išlaikyti savo karvutę, avytę, paršiuką, 6 višteles su gaideliu ir peniu runkeliais du kalaku- tus. Savo gyvūlius laikau ma- žame savo rankomis iš molio pastatytame tvartelyje, kuria- me anksčiau laikiau daržoves ir bulves. Mano visi ūkio pasta- tai nusavinti kolchozui.

Šiemet truks "pašaro" dau- geliui žmonių. (Kad laiškas pra- eity pro cenzūrą, tai čia laišk- o autorius "pagarbina" komu- nizmą) Girdi, dabar gerai ir žmonėms klapatai atpuola šiuo metu. Anksčiau viską žmo- gus savo rankomis turėjo at- likti, o dabar, nuėjęs į krautu- vę, paskutiniu skatiku nusi- perki... Gaila, kad pas mus duona žalia!

Seniau vyrai naktimis linus mynė, virves vijo, tinklus mez- gė. Moterys verpė linus ir vil- nų tolkas — krovė kraičius. Merginos audė įvairių audė- lų gražiausiais raštais. Tauti- nius rūbus, puikias juostas su- dėdė į kraičių skrynias. Atėjus žiemos tamsiam vakaram ir il- gom naktim, vagys tyliai iš- plėsdavo klėtis, išveždavo ja- vus, drabužius ir net arklius iš tvartų išvesdavo.

Dabar Lietuvoje viskas stovi ramybėje ir visur tik tuščia... nieko neturime.

Eidavom bažnyčion su šei- ma, tai mūsų kišenėje būdavo mamytės įdėta didelė maldų knyga, o kiti net maldakny- gę — šalinį nešdavosi ir palto skvernas nutysęs kreivai stovė- davo nuo knygos. Moterys ba- sos į bažnytėlę bėgo ir ryžulėly- je batus bei maldaknygę neš- davosi. Dabar gi jau visiems kišenės tuščios ir palčių skver- nai vienodi... nei knygos nei pinigų.



VASARIO 16 Lietuvos pasiuntinys Wa- jas William J. Tonnesk, Katalikų Univer-

MANO PAKLAUSIM

Rašiny "Perskaičius apie po- etią J. Tyšliava" (Darbininkas, 1963 vasario 8) aš išskėliau ke- lis nusistebėjimus — paklausiu- mus. Svarbesnieji jų buvo: 1. "Aplankyti vietovių skaičiuje nėra paminti Keturvalakiai, kurių kapinėse yra palaidoti poeto tėvai, ir velionies tėviškė". 2. "Savotiška yra ir laido- tuvių Rusų kapinėse nuotrau- ka... Ir čion nėra nieko pasa- kyta apie a.a. T. gimines". 3. "Nuotraukoje nematyti vyres-

nių velio suomenir "Kažkaip lyvavima tai atroc skubėjim- nies pal tuvą" 6. vyčio ka nų, turir veikslą spalvom žodžiu, tai turėt ka ir p

Mano sesers žmonas sūnus mirė džiova, tai ji pradėjo gauti pensiją 86 m. būdama.

Mes dabar susitaisom rožan- čius ir bažnyčioje karštai mel- džiamės ir taip niekas daugiau nebevalgina mūsų kišenių ir se- niems žmoneliams akių, besi- meldžiant iš gražių maldakny- gių.

Jūsų jau kelintą kartą pa- siųstos maldaknygės kaip negau- nu, taip ir negaunu... Ma- tyt, atsirado vargingesnis žmo- gus už mane ir iš mano mal- daknygės "meldžiasi". Lenino muziejuje (Visos iš pašto kon- fiskuotos knygos kraunamos į Lenino muziejų).

(Šis laiškas rašytas š.m. va- sario pabaigoje)



ALTO pastangomis surengtame Lietuvos nepriklausomybės minėjime JAV Sena Brown Harris, lietuvių evangelijų klebonas (China, Me.) Alg. Jurėnas, Lietuvos a



M. CIEPLINSKI

amerika ir Kuba

ibos klausimas labiausiai s Kongrese. Daugumos ly- Mike Mansfield protesta- riės panikos kėlimą, faktų lipimą, prezidento padėties inima. Opozicijos lyderis senas reikalavo, kad "vi- aktai būtų padėti ant sta-

auju priekaištu vėl virto gresmano D. G. Hall, Mis- i r., primintas faktas, kad paskyrė 135,000 dol. Kubos ūvėliam, kuriuose "mokoma unizmo Kubos mokyklose". erika tam duoda 40 proc. scėiau panašus kaltinimas o del Amerikos pinigų da- o Kubos žemės ūkiui.

- Maskvos radijas kovo 10 lbė, kad du sovietinius lai- , kurie plaukė į Kubą, sekė erikos lėktuvai ir karo lai-



LIETUVOS atstovas J. Kajeckas, Miss Peggy Rusk, Mrs. Dean Rusk, Valstybės sekretoriaus žmona, Asta Vitėnaitė, Pranutė Laučkaitė.

SENATORIAI SCOTT IR McINTYRE STOJA Į LIETUVOS LAISVĖS KOVĄ

Los Angeles, Calif. — Senatorius Thomas J. McIntyre (D.—N.H.) ir senatorius Hugh Scott (R.—Penn.) prisijungė prie senatoriaus Thomas H. Kuchel (R.—Calif.) rezoliucijos S. Con. Res. 15 pasirašydami visi trys kaip tos rezoliucijos autoriai. Tuo reikalu į senatorių McIntyre ir senatorių Scott buvo kreipėsi Rezoliucijoms Remti Komiteto nariai iš New Hampshire ir Pensilvanijos valstybių.

Demokratas senatorius Tom McIntyre rašo vienam Rezoliucijoms Remti Komiteto nariui: „...šios rezoliucijos įnešimas

AMERIKOS ŪKIS Į GERĄ PUSĖ AR Į BLOGĄ?

Prezidentas Kennedy vasario 25 įspėjo, kad gali ateiti ūkinis stingtis, jei nebus sumažinti mokesčiai. Kad to išvengtų, prezidentas pasiryžęs atjungti mokesčių mažinimą nuo mokesčių įstatymo keitimo, kuris sutinka didesnių klūčių Kongrese.

Pats ūkinis gyvenimas dabartiniu metu nerodo nei kilimo nei stingties. Pz. Fordas ir Chrysler kai kuriuos savo fabrikus uždarė. Studebaker dirba tris dienas per savaitę. Bet General Motors dirba su antvalandžiais. — Plieno gamyba vasario 23 pasiekė aukščiausią laipsnį nuo 1962 balandžio. — Gamyba sausio mėn. truputį sumažėjus. Darbo valandų vidurkis iš 40.3 gruodyje nuslinko į 40.2 sausį.

KONGRESAS IR BALTIEJI RŪMAI

Kongrese ne visi vyriausybės projektai randa pritarimo. Spėjama, užklius ilgiau medicininė parama vyresnio amžiaus asmenim, parama mokyklom, išskyrus paramą kolegijom; užsienių parama bus apkarpyta; viešiesiems darbams sumos gali būti net padidintos. Taip pat pietiečiai nepalankūs prezidento vasario 28 pateiktam civilinių teisių įstatymui, kuriuo aiškiau apsaugojamos negrų balsavimo teisės.

Ką galvoja angļai?

Anglų Times smerkia Amerikos nusistatymą nesutikti su Maskvos siūlomais 2-3 kontrolės sykiiais.

WAGNER THEATER
110 Wyckoff Ave., prie DeKalb Ave., Brooklyn-Ridgewood, tel. VA 1-2513
Kas atidara: Penktadienis 6 val. p.p. 8. atidarius iki filmo pabaigos
Trečiadienis 12 val. detona
Penktadienį, kovo 8 d. — iki Trečiadienio, kovo 13 d., 1963
Lankoma muzikalinė filmas
"DORT IN DER WACHAU"
Vaidina
G. Loeker, W. A. Rety, R. Carl, L. Leell, B. Gobert, K. Alder ir kt.
Pradinis filmas
"Der Fischer vom Heiligensee"
Ir naujais Vokietijos aviat avizavimais

sutampa su Lietuvos daugiau kaip 700 metų kovos už laisvės sukaktimi... JAV prezidentas, JAV Senatas ir visos tautos laisvajame pasaulyje turėtų skirti visą dėmesį Lietuvos bylai. Sovietų karinės jėgos turėtų būti atitrauktos iš Lietuvos; ir Jungtinės Tautos turėtų prarasti Lietuvoje laisvės rinkimus... Aš tikiu, kad Pabaltijo tautų aspiracijos bus patenkintos atitinkama Jungtinių Tautų akcija."

Visi trys legislatoriai yra užsipelnę tikrai didžios visų geros valios lietuvių pagarbos ir padėkos. Parašykime jiems po trumpą padėkos laiškutį už S. Con. Res. 15 rezoliucijos į JAV-bių Senatą įnešimą. IT.



WASHINGTONE Lietuvos atstovybės priėmimo Vasario 16 Lietuvos atstovas J. Kajeckas, O. Kajeckienė, Mrs. Horace E. Henderson ir jos vyras Horace E. Henderson iš Laisvos Europos Komiteto.

MASKVOS CENTRALIZUOTA KONTROLĖ STIPRinama IR PLEČIAMA

Laikui bėgant keičiasi ne tik bendroji tarptautinė padėtis, bet vyksta pakitėjimai ir komunistinės imperijos viduje. Tuos reiškinius išsivija turi sekti ir teisingai interpretuoti, kad ir savo pastangas kreiptų reikiama linkme.

New Yorko krikščionys demokratai tuo tikslu surengė studijų seminarą vasario 23 Apriškimo parapijos mokykloje Brooklyne, kur pagrindinius pranešimus apie pastarųjų metų struktūrinius pasikeitimus Sov. Sąjungoje ir okup. Lietuvoje padarė dr. D. Krivickas ir ekon. J. Audėnas. Pranešimai buvo tikrai studijiniai — objektyvi analizė padėtis, apie kurią ne visada įmanoma gauti žinių iš pirmųjų šaltinių, nes nuo 1958 m. oficialių ten leidžiamų įstatymų tekstų nebegaunama.

Laikui bėgant keičiasi ne tik bendroji tarptautinė padėtis, bet vyksta pakitėjimai ir komunistinės imperijos viduje. Tuos reiškinius išsivija turi sekti ir teisingai interpretuoti, kad ir savo pastangas kreiptų reikiama linkme.

Aukšc. Tarybos reikšmė palaipsniui didinama. Prieš priimant įstatymus, kurių ankščiau per metus būdavo priimama tik keletas, o dabar kelis kartus daugiau, įvestas jų diskutavimas. Nuo 1957 m. biudžetas priimamas prieš jo vykdymo pradžią, o ne metams įpusėjus. Prie tarybos yra sudarytos komisijos įstatymų vykdymo kontrolei ir naujų paruošimui. Iš kelių dešimčių sąjunginių ministerijų palikta tik penkios. Tačiau paliktas vad. demokratinio centralizmo principas, pagal kurį aukštesnis organas gali naikinti žemesniojo nutarimus, taigi savivaldybės nėra.

Pabrėžiama įstatymo vykdymo pirmenybė prieš tikslingumą "Respublikoms" pavesta civilinė darbo ir baudžiamoji įstatymdavybė, paliekant bendrųjų teisių principų nustatymą Sąjungos kompetencijai. Ir toliau lieka teisiųjų normų gradacijos trūkumas, nes konstitucija nėra aukščiausias įstatymas. Pakitimai, liečią kalbų dėstymą mokyklose, po nemažų ginčų nustatė principą, kad tėvai nusprendžia vietines kalbas — šalia privalomų rusų ir sovietišiosios, — mokymo klausimą. Taigi rusų mokyklose Lietuvoje lietuvių kalba nėra privaloma.

1957 m. įsteigtos vietinės ūkio tarybos. Pabaltė sudaro vieną iš septyniolikos ūkio rajonų. Praeitais metais vėl įsteigta sąjunginė ūkio taryba ir centralizuotas kolchozų ir sovchozų valdymas, kontrolę pavėdant partijai ir komsomolui. Sovchozų skaičius didinamas. Dėl visuotinio ūkio įstatymų nepaisymo įvesta žiaurios baudmės ir partijos narių vykdoma asmeninė priežiūra. Jei valstybės aparato decentralizacija kiek įgyvendinta, tai partijos centralizuota kontrolė iš Maskvos stiprinama ir plečiama. Jos įsakymai ir nutarimai privalomi valdžios organams.

Pagal pačių komunistų interpretaciją, sovietinė santvarka po Stalino mirties iš proletariato diktatūros, paremtos smurto, kuri, išnykus buržuazinė

Pernai sudaryta komisija konstitucijai keisti. 1961 m. įvesti nauji kodeksai, kurie jau paruošti, nusižiūrint į kairiurios Vakarų teisės principus.

Sių pakitimų analizė seminario rėmuose su dėmesiu buvo išklaudyta gražu susirinkusiųjų būrelio ir dar paryškinta diskusijose, kuriose dalyvavo kons. V. Stašinskas, Vliko pirminkas dr. A. Trimakas, inž. A. Novickis ir kiti. Seminarą pravedė St. Lušys.

Lietuvos pasiuntinybės žinios

JAV Prezidento John F. Kennedy priėmimo Baltuose Rūmuose vasario 21 dalyvavo Lietuvos atstovas Juozas Kajeckas su žmona.

Lietuvos atstovo J. Kajecko kalba pasakyta angliškai Vasario 16 proga Hollywood Roosevelt viešbutyje Los Angeles, Atstovų Rūmų pirmininko, John W. McCormack įtraukė į "Congressional Record" vasario 15 JAV Kongrese vasario 25 minint Lietuvos atstovas J. Kajeckas asmeniškai pareiškė padėką Atstovų Rūmų pirmininkui John W. McCormack, ir kongresmanui Daniel Flood.

Amerikos Balsas Lietuvos atstovo J. Kajecko lietuviškai pasakytą kalbą Los Angeles perdavė į Lietuvą.

Venezuelos prezidento Betancourt vizito Washingtono metu surengtam priėmimo vasario 20 Venezuelos ambasadoje dalyvavo ir Lietuvos atstovas J. Kajeckas su žmona.

Etiopijos ambasadoriaus priėmimo, surengtame vasario 26 Etiopijos kabineto nario Washingtono atsilankymo proga dalyvavo Lietuvos atstovas J. Kajeckas ir ponis O. Kajeckienė.

Raudonojo Kryžiaus šimtmečio proga jo steigėjams pagerbti kovo 1 suruoštuose priešpiečiuose dalyvavo Lietuvos atstovas J. Kajeckas su žmona. Washington, 1963.III.2

DABAR JŪS GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje. Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname visas, sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesnėmis informacijoms rašykite/skambinkite daugiausia patyrusiam biurui į R. Europą

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
45 W. 45 Street, New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

Cosmos Parcels Express Corporation

Paskubina jūsų siuntinį jūsų draugams ir giminiams į bet kurią SSSR dalį. Licensed by Viesųposuotig

SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS — GAVĖJAS NIEKU NEMOKA

- Visuose mūsų skyriuose jus rasite didelį pasirinkimą medžiagų, moteriškoms ir vyriškoms drabužiams ir tuo sutapdytose bei porcelanit. Jus galime gauti ir kitokių turtingų turtingų siuntinių, išskyrus tuos, kurie yra draudžiami. Jūsų patvirtintų siuntinių ir siuntinių kainaraščių rasysite ar apsilankęte mūsų artimuosiuose skyriuose:
- NEW YORK, N. Y. — 39 - 2nd Avenue AL 4-4556
 - NEW YORK, N. Y. — 133 W. 17th Street CH 3-2555
 - BROOKLYN, N. Y. — 370 Union Avenue EV 4-4932
 - BROOKLYN, N. Y. — 600 51st Avenue DI 3-0800
 - BOSTON, Mass. — 81 Mt. Pleasant Street CH 3-2555
 - BOSTON, Mass. — 471 Shawmut Avenue LN 2-1101
 - BOSTON, Mass. — 303 West Broadway TEL. 200-1000
 - BUFFALO, N. Y. — 352 Fillmore Avenue FL 3-2074
 - CHICAGO, Ill. — 2222 W. Chicago Avenue BR 3-0700
 - CHICAGO, Ill. — 3212 30th Street WA 3-2171
 - CLEVELAND, Ohio — 504 Literary Road LU 1-1000
 - DETROIT, Mich. — 7000 Michigan Avenue VI 1-3333
 - GRAND RAPIDS, Mich. — 600 Bridge St., N.W. GL 3-2230
 - HAMBURG, Mich. — 11333 Juss. Campus LU 1-1070
 - HARTFORD, Conn. — 132 Franklin Ave., CH 3-7124 / 233-0300
 - IRVINGTON, N. J. — 102 Springfield Ave. ES 2-7003
 - YOUNGSTOWN, Ohio — 21 Fifth Avenue RI 3-4440
 - YONKERS, N. Y. — 235 Nepperhan Ave. GR 3-2001
 - LOS ANGELES, Calif. — 500 So. Atlantic Blvd. AN 1-2399
 - LAKELAND, N. J. — 125 - 4th Street PU 3-5209
 - NEWARK, N. J. — 420 Springfield Avenue BI 3-1171
 - NEW HAVEN, Conn. — 309 Congress Ave. LU 2-1446
 - PATERSON, N. J. — 99 Main Street MU 4-4819
 - PASSAIC, N. J. — 176 Market Street GR 2-6387
 - PHILADELPHIA, Pa. — 525 W. Girard Ave. PU 5-5892
 - PITTSBURGH, Pa. — 1015 E. Carson Street HU 1-2750
 - SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street FL 6-1571
 - WATERBURY, Conn. — 6 John Street PI 6-6766
 - WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street SW 8-2888
 - VINELAND, N. J. — W. Landis Ave., Greek Orthodox CW 8-Bldg.

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS IMPORTUOTOS IR VIEŠINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat silkines, masytos, spalvotos, tovimos užtiesalai, vilnos skaros ir salkai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialius patarnavimus paruosiant paketus į Europą. Užsakykite ir įsitikinsite!

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
200 Orchard St. Tel. AL 4-8319 New York 2, N. Y.

WEISS & KATZ, INC.

187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GR 7-1130
DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA
DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
■ vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.
■ Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės.
■ Specialiai žemos kainos siūnčiam audinius į užsienį.
■ Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau patarnauti klientams. Prašome užėiti ir pasižiūrėti!

SIŪSKITE Į LIETUVĄ IR SSSR ŽIEMOS SEZONO DOVANAS

— gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui, suknelei! Pasirūpinkite medžiagos išsiuntimu TIOJAU! Siuntiniai pristatomi ne anksčiau, kaip po 1½ — 2 mėnesių Išpardavimas nepaprastai žemom URMO KAINOM atraižų vilnonės medžiagos - importuotos ir vietinės — 3- juse krautuvėse

S. BECKENSTEIN, Inc.

118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525
Cor. DELANCY, N.Y.C.
KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK.
S. Beckenstein krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai Vaziuoti BMT išilpant E s e x Street, keltis elevatorium į viršų, arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.
Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

Siuntiniai į LIETUVĄ ir kitus kraštus BALTIC STORES LTD.

(Z. JURAS)
421 Hackney Rd., London E. 2, England — Tel. SH 0-8734
• Tikra lietuviška bendrovė, vienintelė, patarnaujanti tautiečiams jau virš 20 metų.
• Pasiūnčiam: Medžiagas, avalynę, gatavus rūbus, siuvas mašinas, maistą, ir visa kita, kas yra leidžiama.
• Mes GARANTUOJAME KIEKVIENO SIUNTINIO PRISTATYMĄ LAIKE 3 SAVAIČIŲ.
• Mūsų padarytos sąskaitos, siunčiant siuntinius per mus, suteiks Jums teisę gauti mokesčio nuo Jūsų uždarbio sumažinimą (Income Tax).
• Paskvitavimą su siuntinio gavėjo parašu, pristatome kiekvienam siuntėjui.
• Pasinaudokite mūsų geriausiu ir asmeniškumu patarnavimu!

